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Nr 116.

Av herr Andersson i Knäppinge, om årligt understöd åt /'. <1. post- 
st nii onsföreståndaren Johan Fredrik Ljungkrantz.

Uti Kung!. Maj:ts prop. nr 2 föreslås riksdagen att bevilja f. d. 
postetationsföreståndaren J. F. Ljungkrantz i Färjestaden ett årligt under
stöd, från för ändamålet i postverkets stat anslagna medel, att årligen 
från början av år 1916 utgå med 650 kronor.

För Ljungkrantz, som nu uppnått fylda 68 år och under nära halva 
levnadstiden med största plikttrohet fullgjort sina åligganden uti en av 
postverkets vad hälsa och krafter beträffar mest krävande befattningar, 
är det här föreslagna understödet tydligen för lågt för att kunna bereda 
honom en välförtjänt god existens på ålderdomen.

I såväl motionen bifogad bilaga, som Kung]. Maj:ts prop. nr 2, 
sid. 32—35 framgår det dryga arbete Ljungkrantz nedlagt i tjänsten, 
som ock de behov, vilka berättiga till ett mera rundligt tilltaget under
stöd. Det är dessutom icke ensamt de befattningar, som i Kungl. Maj:ts 
prop. äro nämnda, vilka av Ljungkrantz utförts; under vissa år, när 
gottlandsposten med postångaren »Sofia» fördes till och från fastlandet 
över Kårehamn, fick han där i storm och snöyra vid äventyr av både 
liv och hälsa avlämna och hämta post.

I anledning av vad jag här framhållit, får jag härmed föreslå 
riksdagen,

att för detta postföreståndaren i Färjestaden, nu
varande dispositionsbiträdet vid postkontoret därstädes 
Johan Fredrik Ljungkrantz må äga att under sin åter
stående livstid å postverkets pensionsstat uppbära ett 
årligt understöd av 800 kronor, att, efter 1916 års 
ingång, utgå från och med månaden näst efter deD, 
under vilken han erhåller entledigande från sin befatt
ning i postverkets tjänst.

Stockholm den 26 januari 1915.
Pehr Ang Andersson.
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Avskrift.
Bilaga.

Enär f. d. poststationsföreståndaren i Färjestaden och nuvarande dispositions- 
biträdet vid därvarande postkontor Johan Fredrik Ljungkrantz, hvilken alltsedan den 
19 juli 1878 varit anstäld i Kongl. Postverkets tjenst nu på grund af hög ålder och 
nedsatta kroppskrafter ser sig nödsakad att draga sig tillbaka från postarbetet, vilja 
undertecknade, som väl känna Herr Ljungkrantz och hans förhållande, härigenom in
tyga attjhan befinner sig i sådan ekonomisk ställning, att han vid sin afgång från sin 
tjenstebefattning är i stort behof af högsta möjliga ålderdomsunderstöd. Det är för 
oss ett kändt sakförhållande, att Herr Ljungkrantz icke äger andra medel till sitt lifs
uppehälle än det arvode han uppbär som dispositionsbiträde vid Färjestadens post
kontor. Yi kunna intyga att hans ekonomi blifvit mer och mer undergräfd, men 
detta har ej förorsakats genom slarf eller mindervärdigt lif, utan hufvudsakligast 
genom hans för 2 år tillbaka aflidna hustrus 20-åriga sjukdom, som vållade honom 
dryga omkostnader för läkarevård, vida överstigande hans tillgångar. För att kunna 
gälda sin härigenom och på grund af andra motigheter iråkade skuld, har han måst 
försälja sin lägenhet, så att han nu på åldrens dagar äger hvarken hus eller hem.

På grund häraf och då Herr Ljungkrantz under så lång tid arbetat i statens 
tjenst vilja undertecknade lifligt förorda att han vid afgången ur Kungl. Postverkets 
tjenst måtte tilldelas ett årligt understöd af Ett tusen kronor, ett belopp som vi anse 
vara behöflig! för att den gamle posttjenstemannen under sina återstående lefnads- 
dagar må kunna föra en menniskovärdig tillvaro.

Torslunda den 4 september 1914.

Alfrid Lindblom, 
Kyrkoherde.

Martin Lundgren, Nils Berggren,
Kyrkoherde i Resmo och Mörbylånga. Kronofogde i Ölands fögderi.

J. P. Horn,C. J. Ekström, 
Kyrkoherde i Vickleby. Teol. Doktor, Kyrkoherde i Repplinge pastorat.

E. M. Rofland,
Kontraktsprost i Ölands medelkontrakt.

Vidimeras:
E. Aberg.A. W. Björk.


